W MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A SU CASA

NOMBRE PRODUCTO QUESO FLOR DE ESGUEVA

DENOMINACION LEGAL QUESO DE OVEJA VIEJO

CANTIDAD NETA --

Leche cruda de oveja,sal,conservador: E-252,cuajo de
origen animal (cordero lechal),estabilizante:cloruro
calcico,fermentos lacticos, corteza no comestible:
conservador: E-200,E-235 y colorantes: E-171,E-172.

Ingredientes

ALERGENOS Contiene: Leche.

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético Kjul 1826 Klul
Valor energético Kcal 440 Kcal
Grasas (g) 388

de las cuales Saturadas (g) 27g
Hidratos de carbono (g) 0,5g

de las cuales Aztcares (g) 05g
Proteinas (g) 24g

Sal (g) 23g

INFORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo una vez abierto el
envase

Vida util: 365 dias. Ver fecha de consumo preferente en
la etiqueta del producto.

Queso para cortar retirando la corteza ( corteza no
Modo de empleo

comestible).
Marca FLOR DE ESGUEVA
ORIGEN Origen de la leche: Espafia
Condiciones de conservacion 2-6 °C

N2 Registro sanitario del

. ES-15.000094/VA CE
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